~ ESTADO DE
g 9722 RESULTADOS

ALMACENADORA INTERNACIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2,016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTQS POR SERVICIOS
Almacenajes
Otros
MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

32,812.61

8,884.64

32,812.61

8,884.64

7,226,338.53
3,806,607.29

11,032,945.82

23,927.97

11,032,945.82

11,056,873.79

9,105,066.57

MARGEN OPERACIONAL NETO 1,951,807.22
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS {15,817.37)
Productos Extraordinarios 37,487.28
Gastos Extraordinarios 53,304.65
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 36,356.16
Productos de Ejercicios Anteriores 36,534.48
Gastos de Ejercicios Anteriores 178.32 20,538.79

GANANCIA (PERDIDA} BRUTA 1,972,346.01

Impuesto sobre la Renta 485,218.19

GANANCIA (PERDIDA) NETA 1,487,127.82

Guatemala, 07 de septiembre de 2016
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Jo Uit Cabrera Walter Armando Gardia
PRESINENTE GERENTE

Av. Petapa 37-25 Z. 12 Guatemala 01012 C.A.
PBX: (502) 2414-9200
alminter@alminter.com.gt
www.alminter.com.gt




