



Alminter

Su amigo estratégico en logística

ESTADO DE RESULTADOS

ALMACENADORA INTERNACIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2,016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	32,812.61	32,812.61	
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	8,884.64	8,884.64	
MARGEN POR INVERSIONES			23,927.97
PRODUCTOS POR SERVICIOS		11,032,945.82	
Almacenes	7,226,338.53		
Otros	3,806,607.29		
MARGEN POR SERVICIOS			11,032,945.82
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			11,056,873.79
GASTOS DE ADMINISTRACION			9,105,066.57
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,951,807.22
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(15,817.37)	
Productos Extraordinarios	37,487.28		
Gastos Extraordinarios	53,304.65		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		36,356.16	
Productos de Ejercicios Anteriores	36,534.48		
Gastos de Ejercicios Anteriores	178.32		20,538.79
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,972,346.01
Impuesto sobre la Renta			485,218.19
GANANCIA (PERDIDA) NETA			1,487,127.82

Guatemala, 07 de septiembre de 2016

Oscar Gerardo Cañinios
CONTADOR

Jorge Luis Cabrera
PRESIDENTE

Cotty García Alburez
AUDITORA CORPORATIVA

Walter Armando García
GERENTE